
Z. Klaidi Tefik ka vazhduar studimet e larta për Drejtësi, në Fakultetin e Drejtësisë, në 

Universitetin “Alma Mater Studiorum UNIBO” Bologna, Itali, të cilat i finalizoi në vitin 2008. 

  

Karriera e tij profesionale ka filluar që në vitin 2010, duke ushtruar profesionin dhe mbajtur detyrat 

si vijon: 

- Mars 2010 -Nëntor 2010: Specialist-Personeli, Drejtoria e Burimeve Njerëzore dhe Shërbimeve 

të Brendshme, pranë Ministrisë së Financave; 

-Nëntor 2010 -vazhdim: Specialist-Prokurimi, Drejtoria e Burimeve Njerëzore dhe Shërbimeve të 

Brendshme, pranë Ministrisë së Financave; 

-Maj 2013- Dhjetor-2013: Përgjegjës i Sektorit të Burimeve Njerëzore, Prokurimeve dhe 

Shërbimeve të Brendshme,  pranë Ministrisë së Financave; 

-Viti 2015- Korrik 2018: Avokat (profesion i lirë) pranë studios së avokatisë “Elezi&Partners”; 

-Korrik 2018- 03.12.2019: Specialist pranë Gjykatës Administrative të Apelit; 

-Dhjetor 2019-Prill-2021: Specialist Prokurimi, pranë Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë; 

-Maj 2021-Dhjetor-2021: Auditues, pranë Kontrollit të Lartë të Shtetit; 

-Dhjetor 2021- vazhdim: “Kryeauditues” pranë Kontrollit të Lartë të Shtetit, në Departamentin e 

Shqyrtimit, Mbikëqyrjes dhe Sigurimit të Cilësisë së Auditimit dhe Zbatimit të Standardeve, dhe 

aktualisht në Departamentin e Auditimit të Vetëqeverisjes Vendore. 

 

Gjithashtu, gjatë periudhës së angazhimeve profesionale si më sipër ka kryer në sërë trajnimesh 

brenda dhe jashtë vendit, ku ndër to mund të përmendim: 

- “Prezantimi me Administratën Publike” ITAP; 

- “Antikorrupsioni dhe Krimi i organizuar” ITAP; 

-  “Trajnim për Sistemin Fiskal (Fiskalizimi)” DPT; 

- “Prokurimi me mjete elektronike” APP; 

 

Z. Klaidi Tefik mban titullin “Avokat” nga Dhoma Kombëtare e Avokatisë nga viti 2011. 


